

U ŚW. BARTŁOMIEJA W MIERZESZYNIE

Numer 22 (602)

Mierzeszyn, 2 czerwca 2024 r.

ISSN 2082-0089 Rok 15

Pismo przeznaczone jest wyłącznie do użytku wewnętrznego członków wspólnoty parafialnej w Mierzeszynie.

PIELGRZYMKA WSPÓLNOTY DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ „LEŚNY” W ZASKOCZYNIE NA JASNĄ GÓRĘ 22 maja 2024 roku





PIELGRZYMKA NASZEGO DPS-u NA JASNĄ GÓRĘ

Wczesnym rankiem, bo o godzinie 5.38, w środę, 22 maja 2024 roku Wspólnota Domu Pomocy Społecznej „Leśny” w Zaskoczynie udała się autokarem na pielgrzymkę do Tronu Matki Bożej Królowej Polski na Jasnej Górze w Częstochowie. Pielgrzymka była inicjatywą Dyrektora DPS-u Pana Ryszarda Rywackiego. Organizacja wyjazdu była możliwa dzięki pracy Pani Michaliny Duddek i Pani Barbary Rywackiej oraz grupy oddanych osób. Oczywiście, zespół pielgrzymów stanowiły nasze mieszkanki otoczone troskliwą posługą opiekunek i opiekunów. Podróż mieliśmy dobrą, były liczne postoje; wszyscy mieli także zapewniony dobry posiłek. Do Częstochowy dojechaliśmy już przed południem. Był czas na spokojne przejście do Sanktuarium Matki Bożej i wykonanie pamiątkowych fotografii. Centralnym punktem naszej pielgrzymki była Msza święta sprawowana

w kaplicy przed Cudownym Wizerunkiem Matki Bożej o godz. 13.30. Dzięki transmisji TV TRWAM Eucharystię mogli przeżywać także wszyscy, którzy z różnych powodów nie mogli uczestniczyć w pielgrzymce. Msza święta była sprawowana przez ks. Andrzeja w intencji całej Wspólnoty Domu Pomocy Społecznej „Leśny” w Zaskoczynie; natomiast, jeden z ojców Paulinów sprawował Eucharystię w intencji ks. Andrzeja Sowińskiego z okazji jego 60. rocznicy urodzin i 34. rocznicy święceń kapłańskich (intencja ofiarowana przez Wspólnotę DPS-u). Po Mszy świętej udaliśmy się na obiad do Domu Pielgrzyma. Był także czas na prywatną modlitwę i zakup okolicznościowych pamiątek. Przed godziną 17. udaliśmy się w drogę powrotną. W Zaskoczynie byliśmy o godz. 23.03.

Bardzo dziękuję Dyrekcji i Organizatorom za piękną pielgrzymkę do Sanktuarium Matki Bożej na Jasnej Górze. Z pewnością ten dzień na długo pozostanie w naszych sercach.

ks. Andrzej Sowiński





AKT ZAWIERZENIA MATCE BOŻEJ WSPÓLNOTY DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ „LEŚNY” W ZASKOCZYNIE

Matko Boża, Jasnogórska Królowo Polski!

Dziś, 22 maja 2024 roku, przychodzi do Twojego Tronu Wspólnota Domu Pomocy Społecznej „Leśny” w Zaskoczynie. Wspólnota ta chce zawierzyć Tobie każdego, kto jest związany z tym szczególnym, wyjątkowym domem. Dom ten jest nie tylko miejscem zamieszkania dla wielu chorych i starszych mieszkanki, oraz miejscem pracy dziesiątek osób. To przede wszystkim środowisko autentycznego człowieczeństwa. Tu wszyscy wiedzą, jak wielkim darem Bożym jest życie ludzkie. W tym domu życie każdego jest cenne, święte i niepowtarzalne. Tu wszyscy uczą się także realizacji przykazania miłości. Tę miłość dostrzegają w jej źródle, którym jest sam Bóg. Bóg jest miłością! Ale miłością musi być także każdy człowiek! Autentyczna miłość jest odkrywana w człowieku chorym i nieszczęśliwym. Prawdziwą miłość należy odkrywać każdego dnia; należy nią żyć, aby przez to jak najpełniej realizować swoje prawdziwe człowieczeństwo.

Matko Boża, dziękujemy Ci za Dom Pomocy Społecznej „Leśny” w Zaskoczynie, który jest na co dzień dla nas szkołą świętego człowieczeństwa. Dziękujemy Ci, że ten dom ciągle mówi o niepowtarzalności i wartości każdego ludzkiego życia. Niech ten dom zawsze, nadal tętni wielkim szacunkiem dla każdego człowieka. Niech pozostanie także znakiem dla wszystkich, którzy kwestionują życie ludzi chorych, nieszczęśliwych, nienarodzonych, wykluczonych. Każdy człowiek ma takie samo prawo do życia! Nikt nie może go w żaden sposób kwestionować! Życie ludzkie jest zawsze świętością, bo jest Darem Świętego, Trójjedynego Boga!

Matko Boża, Jasnogórska Królowo Polski!

Przybywamy dziś przed Twoje Święte Oblicze, przed które przychodziły całe pokolenia Polaków. Przychodzimy my, z Domu Pomocy Społecznej „Leśny” w Zaskoczynie: mieszkanki, dyrekcja, pracownicy, emeryci, przyjaciele. Powierzymy Ci naszą Wspólnotę, jej codzienność, jej radości, trudy i cierpienia! Powierzymy Ci wszystko, co tę wspólnotę stanowi! Dziękujemy Ci także za to, że Twój Święty Wizerunek jest również obecny w naszej domowej kaplicy. Każdego dnia możemy tam się modlić i wpatrywać się w Twoje Jasnogórskie Oblicze.

W tym zawierzeniu pamiętamy także o wszystkich naszych zmarłych, zwłaszcza zmarłych mieszkankach i pracownikach domu. Niech Dobry Bóg za Twoim wstawiennictwem, o Matko, obdarzy ich swoim miłosierdziem i wieczną szczęśliwością!

Nasza kochana Matko Boża!

Bądź z nami! Otaczaj nas swoją opieką i siłą! Pomagaj nam w naszej codzienności! Spraw, aby z Twoją pomocą każdy z nas mógł dojść do wiecznej szczęśliwości w Królestwie Bożym. Amen.

w imieniu Wspólnoty
Domu Pomocy Społecznej „Leśny” w Zaskoczynie
ks. Andrzej Sowiński, kapelan

Jasna Góra, 22 maja 2024 roku





W kaplicy Cudownego Obrazu Matki Bożej na Jasnej Górze, 22 maja 2024 roku

STRONA INTERNETOWA

PARAFII: www.parcyfa.ia.i3k.pl

CMENTARZA: www.mogily.pl/mierzczyn

NUMER KONTA PARAFIALNEGO Parafia św. Bartłomieja Apostoła w Mierzszynie
 PL 34 8335 0003 0303 2437 2000 0001 Kod BIC/SWIFT: GBWCPLPP
 Bank Spółdzielczy w Pruszczu Gdańskim Oddział Trąbki Wielkie

U ŚW. BARTŁOMIEJA W MIERZESZYNIE – Gazeta Parafii św. Bartłomieja Apostoła w Mierzszynie.
 Pismo przeznaczone jest wyłącznie do użytku wewnętrznego członków wspólnoty parafialnej w Mierzszynie.
 Redaktor naczelny: ks. Andrzej Sowiński, zastępca red. naczelnego: Irena Krzemińska, red. techniczny: Franciszek Sowiński.
 Wydawca: Parafia św. Bartłomieja Apostoła, ul. Wolności 17, 83-041 MIERZESZYN, tel. (0048) 58 682 81 78,
 e-mail: mierzczyn@diecezjagdansk.pl Cena: dobrowolna ofiara, liczymy także na sponsorów gazety.